
LATVIAN 

 
 

DROŠA KARTUPEěU VĀKŠANA – ŠĖIROŠANAS UN VĀKŠANAS 
DARBINIEKI (SAFE POTATO HARVESTING - GRADING 

& PICKING STAFF)  
IKDIENAS PĀRBAUDES PUNKTU VEIDLAPA (DAILY CHECK LIST) 

  
Veselība un drošība ir kopīgs pienākums un tas attiecas uz Jums. 

  
NERISKĒJIET, JA JUMS RODAS ŠAUBAS - JAUTĀJIET. JA TAS IZSKAT ĀS BĪSTAMI – 

ZIĥOJIET PAR TO!  
 

o DRĪKST  Pārliecināties, ka Jūs zināt, kur atrodas avārijas apstādināšanas poga un kā to  
   izmantot. 
 

o DRĪKST  Zināt avārijas procedūras Jūsu darba videi. 
 

o DRĪKST  Parūpēties par to, lai Jūs būtu atbilstoši apmācīts/apmācīta pirms iekārtu lietošanas. 
 

o DRĪKST  Valkāt Jūsu Personīgās aizsardzības līdzekĜus (PPE). 
    Augstas redzamības jaku un cimdus (ausu aizsargus un pretputekĜu masku, ja tie ir 
    nepieciešami). 
 
o DRĪKST  Valkāt atbilstošus apavus. 
 
o DRĪKST  Parūpēties par to, lai Jūs pārvietotos tikai pa zonām, kas atvēlētas gājējiem, un īpaši 

   uzmanītos, kad transporta līdzekĜi ir tuvu Jūsu darba zonai. 
 

o DRĪKST  Uzturēt ejas un darba zonu tīrus un bez šėēršĜiem. 
 
o DRĪKST  Ievērot instrukcijas, kuras sniegusi par darbiem atbildīgā persona. 
 
o DRĪKST  Parūpēties par to, lai Jums būtu efektīva metode saziĦai ar Jūsu tiešo priekšnieku un 

   visiem komandas locekĜiem. 
 
o DRĪKST  Ievērot pareizu procedūru iekāpšanai un izkāpšanai no iekārtām. 
 
o DRĪKST  Apzināties riskus, uzprasīt, ja tie nav norādīti. 
 
o NEDRĪKST  Nesāt vaĜīgas drēbes vai garus izlaistus matus (tie ir jāsasien atpakaĜ) pie   

   strādājošām iekārtām. 
 
o NEDRĪKST  Valkāt rotaslietas, kuras, iespējams, var piesārĦot procesu (laulības gredzens parasti 

   ir atĜauts).  
 
o NEDRĪKST  Strādāt ar iekārtu, ja tai nav pareizi uzstādītas aizsargierīces. 

 
o NEDRĪKST  Tīrīt aizsprostojumus, kamēr nav pabeigta drošas apstādināšanas procedūra. 

Traktori Bremzes ieslēgtas, vadības iekārtas neitrālā pozīcijā, izslēgt dzinēju, izĦemt 
atslēgas 

   Šėirotāji Piespiest Stop pogu, izslēgt jaudas padeves slēdzi.  
 
 


